
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 492 DEL 07-03-2022

N. SETTORE 46 DEL 07-03-2022

Oggetto:
Liquidazione spese di notifica sanzione amministrativa in favore del Comune di
Roma (RM) .

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Graziella Giamboi, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 492 del 07-03-2022
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione spese di notifica sanzione amministrativa in favore del Comune di
Roma (RM) .

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO, che con Determina n. 303 del 09/11/2021 questo Settore ha proceduto ad
impegnare la somma di Euro 10,00 per le spese di notifiche che hanno interessato il Comune di
Roma per la notifica del verbale di accertamento di violazioni amministrative di cui al verbale  n.
13/21 ;
- che il Comune di Roma ha richiesto per la notifica deil verbale  n. 13/21 il pagamento della
somma di Euro 5,88 per quanto dovuto per le  spese sostenute per la notifica del  verbale
suddetto, con nota Prot. n. 84438 del  30/09/2021 ;

DATO ATTO, che da una verifica in atti risulta che i messi comunali del Comune di Roma  hanno
provveduto alla notifica del  verbale n. reg. 13/21 ;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 60 del 09/04/2021  di Approvazione del Bilancio di
Previsione  DUP 2021-2023 ;

VISTO il D.lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.lgs. n.50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO  il vigente regolamento Comunale di contabilità;

SI  P R O P O N E

Di approvare quanto forma oggetto dell'articolo che segue, del quale la superiore premessa
costituisce parte integrante e sostanziale;
Liquidare,come da richiesta prot. n. 84438 del 30/09/2021 ,  la complessiva somma di €. 5,88 al
Comune di ROMA via Petroselli n.45 PEC: protocollo.decentramentonotifiche@pec.comune.roma.it ,
esente da commissione bonifico, a titolo di pagamento per spesa di notifica del verbale  n. 13/21
,imputandola al Piano Finanziario 03.01-1.03.02.99.999, Capitolo 2398,giusto impegno n
1020/2021,esercizio provvisorio 2022 ,dando atto dell'esegibilita' della somma nell'anno 2021 ,in
quanto servizio reso nell'anno 2021;
Versare la somma di € 5,88 mediante versamento sul cc bancario Tesoreria  ,Provinciale dello
Stato Banca D'Italia Ente 0063178 Cod.Iban IT39X0100003245348300063178 intestato a
Roma Capitale Segratariato Generale-Ufficio Messi, con causale “Rimborso somme per
notifiche atti”..
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 492 del 07-03-2022
Pag. 2 di 5



Dichiarare l'economia di € 4,12 , giusto impegno n.1020/21 per la somma di  10,00,;
     Di trasmettere il presente atto di liquidazione con tutti i documenti giustificativi al 2° Settore

Servizi  Riscossione per i conseguenti adempimenti di competenza;

Il Responsabile del procedimento
F.to  Graziella Giamboi

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 492 del 07-03-2022
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 07-03-2022
Il Responsabile del procedimento
F.to  Salvatora Saporita

(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   359 del 24-02-2022     CIG
Su Impegno N°  1020 del 11-11-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    303 Determina 3 Settore del 09-11-2021 avente per oggetto
Impegno somme per il servizio di notifica effettuata tramite i messi comunali del Comune di ROMA, (RM) EURO 10,00
Missione Programma 5° livello 03.01-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo       2398 Articolo       SPESE DI NOTIFICA PER VERBALI INFRAZIONI E REGOLAMENTI COMUNALI
Causale Liquidazione spese di notifica sanzione amministrativa in favore del Comune di   Roma (RM) .
Importo €. 5,88
Beneficiario      13136 COMUNE DI ROMA
Quietanza C/C BANCARIO IBAN IT39X0100003245348300063178

Variazione impegno del 04-03-2022 tipo Altro

Su Impegno N°  1020 del 11-11-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    303 Determina 3 Settore del
09-11-2021 avente per oggetto Impegno somme per il servizio di notifica effettuata tramite i messi comunali del
Comune di ROMA, (RM) EURO 10,00
CIG
Missione Programma 5° livello 03.01-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo       2398 Articolo       SPESE DI NOTIFICA PER VERBALI INFRAZIONI E REGOLAMENTI COMUNALI
Causale Liquidazione spese di notifica sanzione amministrativa in favore del Comune di   Roma (RM) .

Importo 2022 €. -4,12

Beneficiario     13136   COMUNE DI ROMA

Liquidazione n.   426 del 07-03-2022     CIG
Su Impegno N°  1020 del 11-11-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    303 Determina 3 Settore del 09-11-2021 avente per oggetto
Impegno somme per il servizio di notifica effettuata tramite i messi comunali del Comune di ROMA, (RM) EURO 10,00
Missione Programma 5° livello 03.01-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo       2398 Articolo       SPESE DI NOTIFICA PER VERBALI INFRAZIONI E REGOLAMENTI COMUNALI
Causale Liquidazione spese di notifica sanzione amministrativa in favore del Comune di   Roma (RM) .
Importo €. 5,88
Beneficiario      13136 COMUNE DI ROMA
Quietanza C/C BANCARIO IBAN IT39X0100003245348300063178

Milazzo, lì 08-03-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 492 del 07-03-2022
Pag. 4 di 5



(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 492 del 07-03-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 08-03-2022.

N. Reg. Albo: 888

Milazzo, lì 08-03-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 492 del 07-03-2022
Pag. 5 di 5


